Verea .Beto Farias

wJ

Recebtdo en2

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR PrBETO FARIAS
PARTIDO (PATRIOTA) POO€R LEGISLAnVO

PARINTINS-AM

Requerimento n° fr41/2020 	 Parintins-AM, 02 de julho de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste

Poder Legislativo Municipal no sentido de solicitar da diretoria do SAAE

Parintins os contracheques do funcionário Dirley Jacaúna Rodrigue referente ao

mês 03/01/2017 até o mês 07/2020.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Nobres colegas a função principal para qual fomos elegidos pela

população e de fiscalizar, foi encaminhado denúncias ao meu gabinete de que o

funcionário estaria a serviço do ex diretor em viagens para zona rural da cidade

para campanha eleitoral antecipada, e foi envaido resposta para essa casa, mais

de forma inelegível, e importe que tudo seja esclarecido.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura, para que assim o povo do interior

possa ser assistido e respeitado em suas reivindicações.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de julho de 2020.

ssO- :
J37!2Oíi -CMP

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-171113533-3846 - CNPJ 04.44210001-36
Portal: www.camarapariritins.am.qov.br